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Eesti Vehklemisliit (registrikood 80044804) 

10.02.2026 juhatuse koosoleku protokoll 
 

 

 

Eesti Vehklemisliidu juhatuse koosolek toimus teisipäeval, 10.02.2026, algusega kell 13:00 

Eesti Vehklemisliidu tegevuskohas Kadaka tee 63, 12915 Tallinn. 

 

Osalesid: Alar Eiche (president), Martti Moosus, Ille Nakurt-Murumaa, Helen Nelis-Naukas 

(veebis), Meelis Loit. 

 

Kutsutud: Eesti Vehklemisliidu peasekretär Aivar Paalberg ja Eesti epeenaiskonna 

peatreeneri kandidaat Nikolai Novosjolov päevakorrapunkti 1 aruteluks. 

 

Koosolekut juhatas:   Alar Eiche 

Koosolekut protokollis:  Meelis Loit 

 

Seega osales koosolekul 5 juhatuse liiget (kõik juhatuse liikmed) ning koosolek oli 

otsustusvõimeline. Ühelgi koosolekul osaleval juhatuse liikmel ei olnud koosoleku 

kokkukutsumise korra, juhataja ja protokollija valimise osas mistahes pretensioone. 

 

Koosoleku sissejuhatav osa 

 

Alar Eiche vahendas juhatusele, et Katrina Lehis on saanud riikliku Aasta Spordipreemia, mille 

kandidaadiks esitas Katrina Lehise Eesti Vehklemisliit.   

 

Helen Nelis-Naukas on vahepealsel ajal tõstatanud küsimuse, miks pole juhatus esitanud Eesti 

Vabariigi Presidendile kandidaate teenetemärkide saamiseks, mida ta on kajastanud enda 

Facebooki lehel. Alar Eiche juhtis tähelepanu, et juhatus astus ametisse eelmise aasta 6. 

novembril, presidendile sai teenetemärkide kandidaate esitada kuni 1. novembrini.    

 

Alar Eiche avaldas, et seoses 22.12.2025 sõlmitud lepinguga vandeaudiitor Sergei 

Tšistjakoviga on kõigil huvilistel võimalik temaga kohtuda.  

 

PÄEVAKORD:  

1. Epeenaiskonna peatreeneri küsimus (Alar Eiche, Nikolai Novosjolov) 

2. 27.01.2026 EOK-ga sõlmitud lepingust (Alar Eiche)  

3. Team Estonia koondiste toetuse (70 000 eurot) jaotuse arutelu ja kinnitamine, võttes 

aluseks EOK-ga 27.01.2026 sõlmitud rahastamise lepingu (Aivar Paalberg)   

4. Noortekoondiste toetuse (33 368 eurot) jaotuse arutelu ja kinnitamine, võttes aluseks 

EOK-ga 27.01.2026 sõlmitud rahastamise lepingu (Aivar Paalberg)   
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5. Treenerite nõukogu ettepanekute arutelu (Helen Nelis-Naukas)  

6. Meeste ja naiste epeekoondiste kinnitamine kadettide ja juunioride vanuseklassis EM-

le Tbilisis (Aivar Paalberg) 

7. Meeste ja naiste epeekoondiste kinnitamine juunioride vanuseklassis MM-le Rio de 

Janeiros (Aivar Paalberg)  

8. Alaliidu 2026. aasta eelarve arutelu jätkamine (Aivar Paalberg) 

9. Kiireloomulised küsimused 

10. Eesti Vehklemisliidu liikmesklubide nõue üldkoosoleku päevakorra 

täiendamiseks/muutmiseks, uue üldkoosoleku toimumise aja määramine  

 

Koosoleku käik: 

1. Epeenaiskonna peatreeneri küsimus (Alar Eiche, Nikolai Novosjolov) 

Vehklemisliidu president Alar Eiche meenutas, et tõstatas peatreeneri küsimuse arutelu 

juhatuses 12. jaanuaril 2026 ning vahepeal on tal Nikolai Novosjoloviga toimunud mitmeid 

kohtumisi. Alar Eiche meenutas ka seda, et 1. detsembri 2025 juhatuse koosoleku algul ei olnud 

ühtegi nimelist kandidaati peatreeneri kohusetäitjaks, toimus väga põhjalik arutelu  ning 

tookord peeti võimalikeks sisekandidaatideks juhatuse liikmeid Martti Moosust, Meelis Loiti 

ja Helen Nelis-Naukast, kellest valiti üksmeelselt peatreeneri kohusetäitjaks Meelis Loit. 

Nikolai Novosjolovi kandidatuur ei olnud siis arutelus, kuna puudus teadmine tema 

valmisolekust peatreeneri ametit pidada. 

 

Nikolai Novosjolovi peatreeneri kandidatuuri arutelu keskmes olid: 

•  peatreeneri roll ja volitused, 

•  naiskonna komplekteerimise põhimõtted, 

•  naiskonna rahastus ja EOK roll, 

•  töölepingu vorm ja tasustamine, 

•  noorte kaasamine ja 2028 olümpiaplaan. 

 

Naiskond vajab kiiresti peatreenerit, sest olümpiatsükkel on lühike ja kvalifikatsioon algab 

peagi. Nikolai Novosjolov rõhutas, et lõplikke plaanide koostamine eeldab täielikku infot, eriti 

rahastuse ja järelkasvu kohta. Hetkel ei ole täielikku selgust eelarve suuruses, mitmed 

toetusallikad on veel jagamata, näiteks koondiste toetus, mida EOK on eraldanud 70 000 eurot 

ja mille jagamise otsustab juhatus hilisemas päevakorrapunktis. Nikolai Novosjolovi ettepanek 

juhatusele oli anda epeenaiskonnale rohkem kui 50% sellest toetusest, kuna epeenaiskond on 

meie vehklemiskoondistest kõige edukam ja naiskonnal on kõige suurem potentsiaal olümpiale 

jõuda. 

 

Nikolai Novosjolov rõhutas, et vastutus naiskonna komplekteerimisel peab olema peatreeneril, 

mitte juhatusel, tema isiklikult eelistab süsteemi 2+2 või 3+1. Vajalik on kaardistada noored, 

kes on valmis jätkama ja panustama. Üks võimalus noorte kaasamiseks võiks põhineda 

tulemustel: 64 või 32 hulka jõudmine MK etapil oleks tugev argument koondisesse pääsuks. 

Peatreeneril võiks olla õigus lõplike otsuste tegemiseks MK etappidel kohapeal 
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individuaaltulemuste põhjal enne võistkondliku turniiriosa algust (lõplik koondis tuleb üles 

anda päev enne võistlust kell 12).  

 

Tõusetus küsimus, et EOK pole seni vastanud EVL presidendi Alar Eiche 19.12.2025 kirjale, 

kuidas ja milliste põhimõtete alusel jaotub naiskonna ettevalmistuseks mõeldud rahastus 

individuaalse sportlase ja naiskonna vahel.  

 

Alar Eiche selgitas olukorda, nimetades, et hetkel tehakse sissevaadet aastatesse 2024, 2025. 

Naiskonna rahastuse osas on neil kahel aastal olnud kaks täiesti erinevat süsteemi. 2023/2024 

naiskonna võistlushooajal moodustas naiskonna poti 100%-lt sinna EOK-st laekunud 

naiskonna kandidaatide ettevalmistustoetused, mille kasutamise otsustas peatreener (Kaido 

Kaaberma). Süsteem oli selline, et peatreener võttis võistlushooaja alguses (erineb 

kalendriaastast, tavaliselt septembrist augustini) naiskonna kandidaadid kokku, tutvustas plaani 

ja sellega purjetati aasta lõpuni. 2024/2025 võistlushooajal (naiskonnal peatreener praktiliselt 

puudus), kui 2024. aasta lõpus valiti EOK presidendiks Kersti Kaljulaid, otsustati naiskonnale 

esmakordselt anda arendustegevuseks igakuuliselt täiendavalt 4000 eurot (ajaliselt eksisteeris 

see toetus vahemikus detsember 2024-2025 oktoober). Tekkis uutmoodi naiskonna rahaline 

pott. EOK-st laekus raha naiskonna liikmetega seotult alaliitu, nagu 2023/2024 hooajalgi 

kolmes kategoorias – esiteks sportlaste palgaraha, mis maksti sportlaste juhisel kas otse palgaks 

või sportlase klubile, teiseks sportlase ettevalmistusraha, mida sportlane hakkas pidama enda 

omaks (varasemalt oli see 100% naiskonna raha) ja kolmandaks sportlase isikliku treeneri 

toetus, mille alaliit kandis sportlase klubile.    

 

Alar Eiche tõi välja, et kui sportlasel on hea tulemus nii naiskonnavõistluses kui 

individuaalsportlasena, muutub pilt kirjuks. Kahte ettevalmistusraha EOK naiskonna 

kandidaadile ei võimalda, see isikustatakse vaid kõrgema tulemuse eest, mida võistlejad peavad 

neile kuuluvaks rahaks, mida ütles välja ka Katrina Lehise tiimi juht Indrek Madar 16. 

detsembril toimunud kohtumisel naiskonna liikmetega. Nüüd tuleb peatreeneril koos 

juhatusega otsustada, kas olukord, kus sportlaste ettevalmistusrahad on muutunud niiöelda 

„sportlase rahaks“, mis on vähendanud naiskonna ühist potti, on õige samm.  

 

Naiskonna rahaline olukord on pingeline, peatreeneri kulud peaksid tulema naiskonna potist, 

vajadusel sportlaste ettevalmistusrahadest. 

 

Peatreeneri rahastusega seonduvalt arutati, et peatreeneri toetus EOK-lt on 1600 eurot kuus 

ning et alaliit saab arvestada ainult erinevatest teadaolevatest allikatest (EOK, Kulka) 

naiskonnale laekuvate rahadega, mis seavad piirid ette, mille arvelt saab katta peatreeneri kulud 

(reisikulud, päevarahad jne). Nikolai Novosjolovile esitati küsimus, kas ta on nõus töötama 

peatreeneri toetuse ja naiskonna potti jäävate vahendite piires? Nikolai Novosjolov vastas, et 

tasuta ta ei tööta, kuid on paindlik ja valmis otsima sponsoreid. Nikolai Novosjolov nimetas, 

et eelistab käsunduslepingut või tema klubiga sõlmitavat teenuse osutamise lepingut, mitte 

töölepingut alaliiduga. Mis puudutab sponsorite kaasamist, tegi Nikolai Novosjolov 

ettepaneku, kui sponsor kaasatakse tema töö tulemusel kaasneks sellega lisatasu, mis suurendab 

peatreeneri fondi.  

 

Lepiti kokku, et peatreener esitab plaanid ja Eesti Vehklemisliit lepib peatreeneriga kokku 

tingimused hiljemalt 1. märtsiks.  

 

Eesti Vehklemisliidu president Alar Eiche tegi ettepaneku kinnitada Nikolai Novosjolov Eesti 

epeenaiskonna peatreeneriks. Helen Nelis-Naukas teatas, et ta ei osale hääletusel, kuna Nikolai 
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Novosjolovil on pooleli kohtuasi Eesti Vehklemisliidu vastu. Helen Nelis-Naukas ei ole nõus 

hääletama peatreeneri küsimust enne, kui kohtumenetlus alaliidu vastu on lõppenud. Ille 

Nakurt-Murumaa märkis, et kohtuvaidluses on paljuski „pada sõimab katelt“ olukord. Kui 

arutelu muutus pingelisemaks, otsustati, et need asjad hoitakse lahus. Alaliit tegutseb ühtse 

organisatsioonina, naiskond vajab stabiilset ja selget juhtimist.    

 

Eesti Vehklemisliidu president Alar Eiche tegi ettepaneku hääletada järgmised punktid:  

 

1) Kinnitada epeenaiskonna peatreeneriks Nikolai Novosjolov alates 10. veebruarist 2026.  

Helen Nelis-Naukas ei osalenud hääletamisel, kõik teised juhatuse liikmed poolt. 

 

2) Kutsuda tagasi Meelis Loit epeenaiskonna peatreeneri kohusetäitja ametikohalt. 

Helen Nelis-Naukas ja Meelis Loit ei osalenud hääletamisel, kõik teised juhatuse liikmed poolt. 

 

Otsustati: Kinnitada epeenaiskonna peatreeneriks Nikolai Novosjolov ning kutsuda tagasi 

Meelis Loit peatreeneri kohusetäitja ametikohalt.  

 

Järgnenud arutelul otsustati, et peatreeneri kinnitamisest koheselt teada ei anta, 

pressikonverents toimub 2. märtsil või 3. märtsil. 

 

2. 27.01.2026 EOK-ga sõlmitud lepingust (Alar Eiche)  

Alar Eiche: 27.01.2026.a. sõlmis Eesti Vehklemisliit EOK-ga lepingu. Protsess, kuidas selleni 

jõuti, oli huvitav. Esialgses lepingu projektis oli ära kadunud peatreeneri rahastus (toetus 1600 

eurot kuus). Suheldes EOK-ga selgus, et sellist lähenemist olid toetanud osad meie juhatuse 

liikmed. 23.01.2026 tegin kirja EOK-le ja palusin ennast ära kuulata, samal päeval toimus ka 

EOK täitevkomitee, kus arutati päevakorra väliselt muu informatsiooni all  kolme meie 

juhatuse liikme tõstatatud probleeme vehklemisliidu suhtes, tutvustati ühte kirja ja öeldi, et on 

ainuõige, kui EOK alafinantseerib alaliitu. EOK täitevkomitee istungil nõuti, et leping 

saadetaks Kultuuriministeeriumisse ekspertiisi, kuhu ka mina kirjaliku taotluse esitasin.  

Kultuuriministeeriumi juristid tegid otsuse, et EOK peab Eesti Vehklemisliitu rahastama ja 

kohtlema võrdsetel alustel teiste spordialaliitudega. Energiat kulus väga palju, kuid mul on 

ülimalt hea meel, et leping on olemas, allkirjastatud ja treeneri rahastus 1600 eurot on taastatud. 

Informeerisin lepingu saamise protsessist ka alaliidu liikmeid ja juhatust. Arvan, et kui 

minnakse EOK-sse rääkima kellegi vastu, siis ei peaks seda tegema ühepoolselt.  

Martti Moosus: aga miks otsustati peatreeneri kohusetäitja rahastus (1600 eurot) ära võtta. 

Alar Eiche: Kolm juhatuse liiget tõstatasid küsimuse vehklemisliidu alafinantseerimiseks, selle 

pärast otsustatigi ära võtta.  

Meelis Loit: Nüüd ma saan aru põhikirja punktist, kus on nimetatud, et vehklemisliitu võivad 

esindada juhatuse liikmed ühiselt või president, mis tähendab, et te ei käinud seal 

Vehklemisliidu juhatuse nimel.  

Ille Nakurt-Murumaa: Mina käisin üksinda EOK-s. Saatsime kolme juhatuse liikme poolt kirja 

EOK-le. Käisin EOK-s, sest alates sellest, kui ma sain juhatuse liikmeks, olen ma korduvalt 

pöördunud nii Eesti Vehklemisliidu presidendi kui peasekretäri poole väga konkreetsete 
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küsimustega, millele ei ole ma vastust saanud. Kirjale, mille EOK-le saatsin (kolme juhatuse 

liikme allkirjaga kiri), pole lisatud ühtki dokumenti.     

Alar Eiche Ille Nakurt-Murumaale: Käisid jah reedel (23.01.2026) üksi EOK-s, aga kõik 

hakkas pihta esmaspäeval 19.01.2026, kui samuti seal käisid.  

Meelis Loit: need vastused annab audit, mis käib.  

Ille Nakurt-Murumaa: Ei anna.  

Alar Eiche Ille Nakurt-Murumaale: Minu teada oled sa pöördunud EVL raamatupidamise poole 

ja saanud sealt informatsiooni, mis sind huvitab.  

Need küsimused, mis sind huvitavad, tuleb tuua juhatusse, mitte minna EOK-sse. Praegu juhtus 

see, et alaliit oleks esialgse lepingu põhjal olnud alafinantseeritud. Praegu käidi EOK-s 

kaebamas ja seda põhjendamatult. Olukord, mida taotlesid, oleks mängitud välja sportlaste 

peal. Selle peale kulus tohutult tööd, et saada normaalsetel tingimustel leping EOK-ga. Ma ei 

tolereeri kaebamist.  

3. Team Estonia koondiste toetuse (70 000 eurot) jaotuse arutelu ja kinnitamine, võttes 

aluseks EOK-ga 27.01.2026 sõlmitud rahastamise lepingu (Aivar Paalberg)   

Aivar Paalberg: Meil on leping sõlmitud ja meile on eraldatud koondiste toetuseks 70 000 

EURi. Tegin taotluse kõigi koondiste - täiskasvanute, U23, juunioride, kadettide  toetamiseks. 

Otsustati eraldada kõigi koondiste peale 70 000 EURi. Minu ettepanek on, et kõik koondised 

võiksid midagigi saada, kuna taotluses on esitatud kõik koondised ja otsustati toetada kõiki 

koondisi 70 000 EURi ulatuses. Samuti võiks toetustel olla ka kulujuhid.  

Otsustati üksmeelselt:  Toetus jagada järgmiselt: 35 000 naiskonnale, 17 500 meeskonnale, 

4375 EURi meeskadettide, 4375 EURi naiskadettide, 4375 EURi meesjuunioride, 4375 EURi 

naisjuunioride koondistele. 

4. Noortekoondiste toetuse (33 368 eurot) jaotuse arutelu ja kinnitamine, võttes aluseks 

EOK-ga 27.01.2026 sõlmitud rahastamise lepingu (Aivar Paalberg) 

Otsustati üksmeelselt: Arutada küsimust uuesti järgmisel juhatuse koosolekul, võttes arvesse 

Martti Moosuse koostatavat analüüsi.  

5. Treenerite nõukogu ettepanekute arutelu (Helen Nelis-Naukas)  

Otsustati üksmeelselt: Jagada noortespordi toetus (uus) 32 488 eurot järgmiselt: 70% klubidele 

vastavalt meisterlikkuse punktidele, 30% Eesti Vehklemisliidule noortekoondiste toetuseks.    

U-23 Eesti meistrivõistluste aja muutmine – võistluse uueks toimumisajaks on 08.03.2026. 

6. Meeste ja naiste epeekoondiste kinnitamine kadettide ja juunioride vanuseklassis EM-

le Tbilisis (Aivar Paalberg) 

Otsustati üksmeelselt: Kinnitada juunioride 2026 EM Tbilisis epeekoondis järgnevas 

koosseisus: 
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Meesjuuniorid: 

• Gothard Talen (Tallinna Mõõk), 

• Edvin Jahu (Tallinna Mõõk), 

• Nikita Jarts (Tallinna Mõõk), 

• Georgi Paškovski (IREM). 

Naisjuuniorid: 

• Julia Trynova (En Garde), 

• Dinara Anis (Tallinna Mõõk), 

• Eliisa Kikerpill (Tartu Kalev), 

• Aleksandra Nikolajeva (Tallinna Mõõk) 

 

Kinnitada kadettide 2026 EM epeekoondis järgnevas koosseisus: 

 

Meeskadetid: 

• Bogdan Kolomijec (Tallinna Mõõk), 

• Nikita Jarts (Tallinna Mõõk), 

• Georgi Romanko (Tallinna Mõõk), 

• Kristo Kaus (En Garde) 

Naiskadetid: 

• Aleksandra Nikolajeva (Tallinna Mõõk), 

• Maria Vares (Le Glaive), 

• Elizabeth Novosjolova (Le Glaive), 

• Polina Protassova (IREM) 

Koondiste juhendajad on vastava koondise esinumbri treener. 

7. Meeste ja naiste epeekoondiste kinnitamine juunioride vanuseklassis MM-le Rio de 

Janeiros (Aivar Paalberg)  

Otsustati üksmeelselt: Kinnitada juunioride ja kadettide MM-i koondis peale juunioride ja 

kadettide Euroopa meistrivõistlusi 

8. Alaliidu 2026. aasta eelarve arutelu jätkamine (Aivar Paalberg) 

Ei arutatud ajapuuduse tõttu. 

9. Kiireloomulised küsimused  

Ei esitatud. 
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10. Eesti Vehklemisliidu liikmesklubide nõue üldkoosoleku päevakorra 

täiendamiseks/muutmiseks, uue üldkoosoleku toimumise aja määramine  

06.01.2026 saabus juhatusele avaldus, millele allakirjutanud vehklemisliidu liikmed taotlesid 

erakorralise üldkoosoleku kokkukutsumist vehklemisliidu presidendi tagasikutsumiseks ja uue 

presidendi valimiseks. 12.01.2026 juhatuse koosolekul otsustati erakorraline üldkoosolek läbi 

viia 18.01.2026 eeltoodud päevakorraga. 16.01.2026 esitati juhatusele nõue erakorralise 

üldkoosoleku päevakorra täiendamiseks (lisatud).       

Otsustati üksmeelselt: Juhatus, võttes aluseks esitatud nõude ja selles esitatud taotlused 

erakorralise üldkoosoleku päevakorra täiendamiseks, leppis üksmeelselt kokku, et erakorraline 

üldkoosolek toimub 10.03.2026.a. Eesti Vehklemisliidus kell 13:00 järgmise päevakorraga: 

1. Informatsioon ja küsimustele vastamine 22. detsembril 2025 Eesti Vehklemisliidu ja 

vandeaudiitor Sergei Tšistjakovi (Assertum Audit OÜ) vahel sõlmitud lepingu täitmise kohta 

sh Eesti Olümpiakomitee 22. detsembri 2025 kirjas nr 1-7/2025/43 tõstatatud küsimustele 

auditi käigus vastamise kohta. 

2. Ühingu presidendi tagasikutsumine.  

3. Ühingu presidendi valimine juhul, kui ametisolev president on tagasikutsutud.  

Eesti Vehklemisliidu presidendi kandidaat (presidendi kandidaadid) tuleb avalikustada 

hiljemalt 3 tööpäeva enne üldkoosoleku toimumist. Presidendi kandidaate saavad üles seada 

kõik Eesti Vehklemisliidu liikmed, igaüks mitte rohkem kui ühe kandidaadi. Teade, mis peab 

sisaldama kandidaadi esitanud Eesti Vehklemisliidu liikme esindusõigusliku esindaja 

digitaalselt allkirjastatud ja kandidaadi digitaalselt allkirjastatud kinnitusi (võivad olla 

koostatud ühes dokumendis või eraldi dokumentidena), tuleb saata Eesti Vehklemisliitu 

elektrooniliselt (peasekretär@vehklemisliit.ee) hiljemalt 3 tööpäeva enne üldkoosoleku 

toimumist kella 17:00-ks, st hiljemalt 05. märtsil 2026 kell 17:00-ks, mille saamist kinnitab 

Eesti Vehklemisliidu esindaja hiljemalt tunni jooksul pärast registreerimistähtaja lõppu kirja 

saatmisega Eesti Vehklemisliidu liikmetele. Üldkoosoleku protokoll tõestatakse Eesti 

Vehklemisliidu liikmete Tartu Spordiselts Kalev, Irina Embrichi vehklemisklubi IREM ja 

Vehklemisklubi Musketär taotlusel notariaalselt. 

Üldkoosoleku kutsele lisada eelnimetatud alaliidu kolme vehklemisklubi nõue päevakorra 

täiendamiseks. 

Erakorralise üldkoosoleku kutse klubidele saadab Eesti Vehklemisliidu peasekretär. 

 

Muu informatsioon:  

Informatsioon järgmise juhatuse koosoleku toimumise aja kohta: Järgmine juhatuse 

koosolek toimub 06. märtsil 2026 kell 11:00.   

 

Koosoleku juhataja      Koosoleku protokollija 

Alar Eiche       Meelis Loit 


